
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë 

Nëntor  / November  2025

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 186,374           

Në lekë 109,137           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,638               

Biznesi i vogël 9,725               

Biznesi i mesëm 22,449             

Biznesi i madh 44,439             

Individët 11,460             

Në valutë 77,238             

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,559               

Biznesi i vogël 4,652               

Biznesi i mesëm 12,920             

Biznesi i madh 45,125             

Individët 2,649               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 139,004           

Në lekë 83,487             

nga të cilat:

Mikrobiznes 5,223               

Biznesi i vogël 8,036               

Biznesi i mesëm 8,093               

Biznesi i madh 19,043             

Individët 38,455             

Në valutë 55,517.15        

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,684               

Biznesi i vogël 6,507               

Biznesi i mesëm 8,140               

Biznesi i madh 29,687             

Individët 5,758               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 586,436           

Në lekë 345,764           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,146               

Biznesi i vogël 20,708             

Biznesi i mesëm 43,627             

Biznesi i madh 45,482             

Individët 230,386           

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                

(gjendja në fund të periudhës)



Në valutë 240,672           

nga të cilat:

Mikrobiznes 14,438             

Biznesi i vogël 19,604             

Biznesi i mesëm 41,377             

Biznesi i madh 85,489             

Individët 76,814             

Gjithsej 911,814           

Korporata jofinanciare publike 17,732             

Overdraft 14,955             

Kapital qarkullues 546                  

Blerje pajisjesh 2,065               

Pasuri të paluajtshme 165                  

Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 505,791           

Overdraft 106,005           

Kapital qarkullues 84,825             

Hua për çelje biznesi 5,375               

Blerje pajisjesh 104,000           

Pasuri të paluajtshme 205,316           

Hua për investime në instrumenta financiare 270                  

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
365,773           

Overdraft 9,890               

Mallra jo të qëndrueshëm 60,965             

Mallra të qëndrueshëm 35,473             

Hua për blerje banesash 240,297           

Hua për qëllime të tjera 19,148             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 7,357               

Gjithsej 889,295           

Korporata jofinanciare publike 25.06               

Overdraft 25.06               

Kapital qarkullues -                   

Blerje pajisjesh -                   

Pasuri të paluajtshme -                   

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 23,326             

Overdraft 8,263               

Kapital qarkullues 6,218               

Hua për çelje biznesi -                   

Blerje pajisjesh 4,913               

Pasuri të paluajtshme 3,932                                             

Hua për investime në instrumenta financiare -                   

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
9,123               

Overdraft 517                  

Mallra jo të qëndrueshëm 2,248               

Mallra të qëndrueshëm 1,556               

Hua për blerje banesash 4,219               

Hua për qëllime të tjera 583                  

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 178                  

Gjithsej 32,474             

ALL 6.18                 

USD 6.25                 

EUR 5.59                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 6.57                 

USD 13.47               

EUR 5.50                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


